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Ekologiczny transport 
w Lubartowie 

Miasto remontuje drogi

Postępują prace przy dużej  inwestycji drogowej. Przebudowywane są 
ulice 3 Maja, Parkowa i Chopina w Lubartowie.

W ramach inwestycji powstanie no-
wa nawierzchnia oraz długo ocze-
kiwana kanalizacja deszczowa.
Ze względu na głębokie wykopy 
konieczne było częściowe wyłącze-
nia z użytkowania odcinków dróg. 

- Przy ulicy Chopina przy okazji in-
westycji dokonano wymiany rur cie-
płowniczych. W sierpniu zaś wymie-
niono tam część kanału sanitarnego 
– mówi Piotr Turowski, naczelnik 
Wydziału Strategii Rozwoju i Fun-

duszy Zewnętrznych UM.
- Równocześnie trwa odtworzenie 
nawierzchni i chodników w ulicy 3 
Maja od ulicy Lipowej do ulicy Chopi-
na – dodaje. Prace przy przebudo-
wie potrwają do końca roku. 

Wielka modernizacja ciepłowni 
w PEC zakończona
Lubartowskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej w Lubarto-
wie stawia na ekologiczne źród-
ła energii. Projekt modernizacji 
ciepłowni, który ma zmniejszyć 
emisję spalin oraz obniżyć kosz-
ty produkcji ciepła, został właś-
nie zakończony. Z tej okazji 29 
sierpnia zorganizowano konfe-
rencję podsumowującą projekt, 
który rozpoczął się w 2023 ro-
ku.
4 kontenery, które powstały w ra-
mach inwestycji, to silniki gazo-
we, które oprócz ciepła będą pro-
dukować energię elektryczną. Ta 
z kolei będzie przesyłana do sie-
ci energetycznej. Pozwoli to na 
obniżenie rachunków dla gospo-
darstw domowych.

W ramach projektu rozbudowano 
też sieć ciepłowniczą od ul. Bole-
sława Mucharskiego do domów 
przy ul. Chmielnej, Kasztanowej, 
Cisowej, Bukowej, Wierzbowej i 
Świerkowej.
Przedsięwzięcie ma przyczynić się 
do znacznego zmniejszenia emisji 
CO2 oraz pyłów poprzez częścio-
we zastąpienie produkcji ciepła w 

kotłach węglowych ciepłem z ko-
generacji.
Koszt inwestycji to prawie 25 mln 
złotych. W dużym stopniu zosta-
ła ona sfinansowana ze środków 
zewnętrznych – z Funduszy Nor-
weskich, z budżetu państwa oraz 
Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wod-
nej.                                                 kw

Warto też wspomnieć, że wy-
remontowana zostanie uli-
ca Akacjowa na odcinku między 
ul.Wierzbową, a Mucharskiego. 
Miasto Lubartów otrzymało dofi-
nansowanie na ten cel z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. Ra-
tusz jest na etapie przygotowania 
postępowania przetargowego na 
realizację inwestycji.      (kw)

Podpisano umowę na dofinan-
sowanie zakupu aut elektrycz-
nych, które będą wykorzysty-
wane w ramach Lubartowskiego 
Transportu Publicznego. – Już 
niedługo skrócimy czas przejaz-
du, rozbudujemy komunikację 
miejską o kolejną linię i po lubar-
towskich ulicach będziemy mogli 
poruszać się nowymi busami ni-
skoemisyjnymi – zapowiada bur-
mistrz Krzysztof Paśnik.
Miasto Lubartów jest jednym z 
dwóch podmiotów, które otrzy-
mały dofinansowanie projektów 
na zakup ekologicznie czystych 
pojazdów wykorzystywanych w 
publicznym transporcie zbioro-
wym. 6 września marszałek Jaro-
sław Stawiarski oraz wicemarsza-
łek Piotr Breś wręczyli dokument 
w ramach działania „Publiczny au-
tobusowy transport zbiorowy” 
programu Fundusze Europejskie 
dla Lubelskiego 2021-2021. Ode-
brał go burmistrz Krzysztof Paśnik.
Gmina Miasto Lubartów dzięki 
Funduszom Europejskim zrealizu-
je projekt pn. „Lubartowski trans-
port publiczny” o wartości blisko 
10 mln zł, z czego dofinansowanie 
unijne wyniesie niemal 8,5 mln zł. 
Inwestycja zostanie zrealizowana 
do 31 grudnia 2026 r. Potrzeba re-
alizacji projektu w zakresie nisko-
emisyjnego transportu wynika z 
przyjętej w Strategii Rozwoju Elek-
tromobilności Miasta Lubartów i 

została bezpośrednio zgłoszona 
przez mieszkańców miasta pod-
czas prowadzonych konsultacji 
społecznych (aż 89,7% ankietowa-
nych opowiedziało się za prowa-
dzeniem transportu publicznego 
organizowanego przez samorząd 
w Lubartowie). W ramach projek-
tu w celu usprawnienia transportu 
publicznego w Lubartowie zaku-
pione zostaną 3 busy elektryczne i 
2 mobilne stacje ładowania (łado-
warki typu plug-in o mocy 80kW). 
Busy będą niskopodłogowe, na-
pędzane silnikami elektrycznymi 
o mocy nie mniejszej niż 200kW, 
z liczbą miejsc pasażerskich wy-
noszącą co najmniej 29 (w tym: 
min. 15 miejsc siedzących i co naj-
mniej 2 miejsca dla osób z ogra-
niczeniem ruchowym dostępne 
z poziomu niskiej podłogi), wy-
posażone w monitoring i system 
łączności z funkcją satelitarnej lo-
kalizacji pojazdu oraz klimatyza-
cję. Zakupiony tabor będzie ob-
sługiwał 2 trasy na terenie miasta, 
których przebieg został ustalony 
w wyniku przeprowadzonych kon-
sultacji społecznych z uwzględnie-
niem zapotrzebowania komunika-
cyjnego poszczególnych części 
Lubartowa. Transport będzie nie-
odpłatny dla pasażerów, a jego 
organizacja zostanie powierzona 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Ko-
munalnej.                                                                    Opr. Red.
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Odeszła Maria Kozak

Pożegnanie dyrektora SP3 Mariana Bobera

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy 
wiadomośćo śmierci

Śp. Marii Kozak

Radnej Rady Miasta Lubartów VII i VIII kadencji
emerytowanej nauczycielki

Rodzinie i najbliższym

najszczersze wyrazy współczucia
składają

Burmistrz Miasta Lubartów
oraz

Przewodniczący Rady Miasta Lubartów

PODZIĘKOWANIA

Słowa wdzięczności kierujemy do wszystkich Państwa, 
którzy wzięli udział w uroczystościach pogrzebowych 

ś.p. Lecha Wójcika
Dziękujemy za modlitwy, wyrazy wsparcia i współczucia, za 
wspomnienia oraz piękne kwiaty i znicze składane na grobie 

Zmarłego 
Żona Alicja wraz z Synem Piotrem  i Córką Małgorzatą z Rodzinami

-Kończy się pewna epoka w naszej szkole – mówili podczas uroczystego pożegnania dyrektora Mariana Bobera nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Lubartowie. Zarządzał on placówką przez 28 lat.

Mariana Bobera 28 sierpnia żeg-
nał burmistrz Krzysztof Paś-
nik i naczelnik Wydziału Oświaty 
Krzysztof Krupa oraz nauczyciele 
i pracownicy szkoły.

– Po raz ostatni staję tu jako dyrek-
tor. Dziękuję władzom samorzą-
dowym naszego miasta za zrozu-
mienie potrzeb szkoły, wsparcie w 
realizacji projektów. Największe po-
dziękowania chcę złożyć swojej ro-
dzinie, żonie i dzieciom. Mieli ojca i 
męża, ale większość czasu spędza-
łem w szkole – mówił.
Zwrócił się też do nauczycieli i 
pracowników szkoły.

– Dziękuję wam za ciężką codzien-
ną pracę, za sumienność na każ-
dym stanowisku, odwagę i deter-
minację, otwartość na zmiany. 
Razem budowaliśmy dobry wizeru-
nek szkoły.
Odchodzący dyrektor przekazał 
swojej następczyni, dyrektor Mał-
gorzacie Burzyńskiej symboliczne 
klucze do szkoły.
Głos zabrał też burmistrz Krzysz-

tof Paśnik.
-Zawsze z Panem dyrektorem po-
trafiliśmy dojść do konsensusu mi-
mo czasami różnych poglądów. 
Jestem absolwentem tej szkoły. 
Kończyłem ją w czasie, kiedy pan 
dyrektor zaczynał pracę na tym sta-
nowisku.

– Kończy się pewna epoka w na-
szej szkole. Dziękujemy za wyrozu-
miałość i wsparcie, za dokonania, 
którymi zapisał się Pan na trwałe w 
historii szkoły. Pełnienie funkcji dy-
rektora tak dużej szkoły to misja – 
tymi słowami żegnali dyrektora 
nauczyciele szkoły.   (kw)

5 września w wieku 73 lat zmar-
ła Maria Kozak,  radna Rady Mia-
sta Lubartów i wieloletnia nauczy-
cielka w  RCEZ.
Była absolwentką Wydziału Hu-
manistycznego UMCS w Lublinie, 
a w Regionalnym Centrum Eduka-
cji Zawodowej w Lubartowie pra-
cowała w latach 1975 r. - 2012 r. 
jako nauczyciel historii i wiedzy 
o społeczeństwie oraz pedagog 

szkolny. Maria Kozak była też rad-
ną Rady Miasta Lubartów dwóch 
kadencji,  ławnikiem w sądzie, 
udzielała się jako wolontariusz w 
Hospicjum św. Anny. 
Uroczystości pogrzebowe odby-
ły się 9 września w Kościele Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Lu-
bartowie, została pochowana na 
cmentarzu parafialnym.

Delegacja z Ukrainy obejrzała lubartowskie zakłady i instytucje

Delegacja z naszego partnerskiego miasta – Sławuta przez cztery dni gościła w Lubartowie. Przedstawiciele Ukrainy zapoznali się między innymi z 
odnawialnymi źródłami energii zastosowanymi w lubartowskich spółkach, firmach i instytucjach. Odwiedzili też Lubartowski Ośrodek Kultury.

Wyjazd studyjny do Lubartowa (w 
dniach 27 – 29 sierpnia) miał cha-
rakter wymiany doświadczeń
pomiędzy Sławutą, a Lubartowem 
w zakresie odnawialnych źródeł 
energii, pozyskiwania środków ze-

wnętrznych, kogeneracji czy pro-
gramów wymiany młodzieży.
Burmistrz Sławuty Wasyl Sydor 
podczas spotkania w Urzędzie 
Miasta opowiadał o skutkach ro-
syjskiego ataku:

– W odległości około 10 km od Sła-
wuty położona jest Chmielnicka 
Elektrownia Atomowa. Po wybuchu 
wojny stała się ona celem rosyjskich 
ataków, a po ostrzale rakietowym 
w listopadzie 2022 r. została częś-
ciowo wyłączona.
Podczas pierwszego, najbliższe-
go ataku Rosjan w rejonie Sławuty 
w ubiegłym roku, zniszczenia do-
znały budynki administracji pub-
licznej. Mer Miasta Wasyl Sydor 
wspominał, jak w oknach nie było 
szyb, kiedy przyszli rano do pracy. 
Obecnie miasto mierzy się z prze-
rwami w dostawach prądu. Zdarza 
się, że prąd wyłączany jest nawet 
na 16 godzin. Dlatego Ukraińcy 
szukają alternatywnych źródeł za-
silania. Chcą także wdrożyć u sie-
bie kogeneratory. Przyjechali do 
Lubartowa głównie po to, aby zo-
baczyć jak w praktyce wygląda za-
stosowanie kogeneracji oraz farm 
fotowoltaicznych. Rozmawiali tak-
że o sposobach pozyskiwania fun-
duszy unijnych. Szansą dla nich 
są tak zwane fundusze przedak-
cesyjne dla państw, które jeszcze 
nie należą do Unii Europejskiej. 
Goście z Ukrainy podczas wizyty 
w Lubartowie oglądali instalację 
fotowoltaiczną w Szkole Podsta-
wowej nr 3 oraz odwiedzili firmę 
Interduo. Byli na oczyszczalni ście-
ków i farmie fotowoltaicznej na 
terenie Przedsiębiorstwa Gospo-

darki Komunalnej oraz poznali jak 
pracuje Przedsiębiorstwo Energii 
Cieplnej po nowoczesnej moder-
nizacji. Odwiedzili też Lubartow-
ski Ośrodek Kultury i Kino Lewart. 
Spotkali się z lubartowską nauczy-
cielką z II LO Justyną Świderską – 
Niedobit, inicjatorką pomocy dla 
Ukrainy. Wizyta studyjna w Lubar-
towie odbyła się w ramach pro-
jektu, którego głównym celem 

jest pomoc w odbudowie Ukrainy 
poprzez międzynarodowe part-
nerstwa samorządowe pomiędzy 
gminami z Ukrainy i krajów UE, w 
tym Polski.
Partnerem w projekcie „Mosty za-
ufania“ realizowanym przez Zwią-
zek Miast Ukrainy (AUC), wspólnie 
z Radą Gmin i Regionów Europy, 
jest Związek Miast Polskich.

(kw)
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III Lubartowski Bieg z Przeszkodami 

Zawodnicy Lewartu udanie rozpoczęli nowy sezon tenisa stołowego

Lubartowski Dzień Sportu 
po raz szósty

III Run Wieprz River, czyli Lubar-
towski Bieg z Przeszkodami zor-
ganizował Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji we współpracy ze Sto-
warzyszeniem "Aktywny Lubar-
tów". 31 sierpnia na terenie obok 
stadionu dzieci wzięły udział w 
biegu w dwóch kategoriach. Dla 
młodszych 4-7 lat był bieg Wie-
przyk River na dystansie 500 m, 
a dla starszych (8-11 lat) bieg 
Wieprz Young River na 1000 m. 
Wszystkie dzieci otrzymały meda-
le za udział, a wśród uczestników 
rozlosowano też upominki.
"Lajt Wieprz River" dla młodzie-

ży i dorosłych, gdzie do pokona-
nia było 2,5 km z co najmniej 15 
przeszkodami oraz bieg dla doro-
słych na dystansie 6 km -"Klasyk 
Wieprz River", gdzie było ponad 
30 przeszkód - to druga część Bie-
gu z Przeszkodami. Dla zawodni-
ków MOSiR przygotował równo-
ważnie, mostek tybetański, małpi 
gaj, czołganie się przez rury, prze-
szkody w błocie i wodzie. 
WYNIKI:
Bieg na 2,5 kilometra: Kobiety 12 
- 15 lat - I. Natalia Jagiełło, II. Mar-
tyna Nowosad: Mężczyźni 12 - 15 
lat - I. Jakub Mazurek, II. Nikodem 

Szeliga. III. Jacek Krukowski. 
Kobiety 16 + -I. Magda Niemiec, II. 
Roksana Sołtys: Mężczyźni 16 +- I. 
Mateusz Talarko, II. Oleg Iwanow, 
III. Adam Zbiciak.
Bieg na 6 kilometrów: Kobiety - I. 
Marta Biała, II. Katarzyna Nowak, 
III. Natalia Duda: Mężczyźni - I. Łu-
kasz Wierzbicki, II. Mateusz Talar-
ko, III. Krzysztof Mazurek: Druży-
ny -I. Niemce Team, II. Ultrasy, III. 
GYM Lublin.
Puchary wręczał burmistrz Krzysz-
tof Paśnik, który objął patronat 
honorowy nad biegami.

Sylwia Cichoń

VI edycja Lubartowskiego Dnia 
Sportu przed nami. Młodzieżowy 
Klub Sportowy "Lubartów" zapra-
sza 14 września na imprezę na pla-
cu przed ratuszem w godzinach 
10:00 - 15:00.
Podczas Lubartowskiego Dnia 
Sportu na zainteresowanych cze-
ka wiele atrakcji:  bezpłatne dmu-
chańce dla najmłodszych, byk ro-
deo, refleksomierz, trenażer lotów, 

bokser. Będą pokazy sportowe, 
stoiska z wieloma dyscyplinami, 
konkursy, nagrody, słodkości. Or-
ganizatorzy zapowiadają wizytę 
gościa specjalnego. 
Na zakończenie wydarzenia zosta-
nie rozlosowana nagroda główna.
Zadanie jest współfinansowane ze 
środków Miasta Lubartów. 

Red.

Na początku września rywaliza-
cję w nowym sezonie 2024/2025 
rozpoczęli tenisiści stołowi. Ja-
ko pierwsi w sobotę 7 września w 
Niedźwiadzie przy stołach stanę-
li seniorzy. Następnego dnia rów-
nież w Niedźwiadzie rywalizowa-
li żacy i kadeci, w sumie 127 osób. 
Zaprezentowali się w I wojewódz-
kich turniejach kwalifikacyjnych 
w swoich kategoriach wiekowych. 
Z zawodów tych przedstawicie-
le lubartowskich klubów wraca-
ją z sześcioma miejscami na po-
dium. Wśród seniorek zwyciężyła 
Aleksandra Zgierska, wśród ża-
czek Dominika Adamczyk, w gru-
pie żaków Mieszko Polak, a w gro-

nie kadetów najlepszy był Jakub 
Gozdal. Drugie miejsce zajął Fran-
ciszek Lato (żacy). Na najniższym 
stopniu podium stanęła Magdale-
na Lipska (kadetki). Wszyscy to za-
wodnicy Lewartu Lubartów.
We wszystkich kategoriach wal-
czono o prawo startu w I Grand 
Prix Polski. Bezpośredni awans 
na zawody ogólnopolskie za-
pewnili sobie: Aleksandra Zgier-
ska (seniorki), Dominika Adam-
czyk (żaczki), Mieszko Polak (żacy) 
oraz Jakub Gozdal (kadeci). Dzię-
ki wysokiej lokacie w krajowym 
zestawieniu udział w I Grand Prix 
Żaków zapewniony ma inny z za-
wodników Lewartu – Filip Polak.

Oto zwycięzcy poszczególnych 
kategorii oraz miejsca naszych za-
wodników:
żaczki – 1. Dominika Adamczyk, 
13-16. Magdalena Falkowicz; ża-
cy – 1. Mieszko Polak, 2. Franci-
szek Lato, 5-6. Szymon Machaj, 
7-8. Kacper Guz, Aleksander Gliw-
ka (wszyscy Lewart); kadetki – 1. 
Emilia Goral (Kłos Wola Skromow-
ska), 3. Magdalena Lipska; kadeci 
– 1. Jakub Gozdal, 5-6. Grzegorz 
Marzęda, 7-8. Filip Polak, 13-16. 
Błażej Kosik (wszyscy Lewart); se-
niorki – 1. Aleksandra Zgierska, 
5-6. Anna Lipska, 9-12. Agata Lip-
ska (wszystkie Lewart); seniorzy 
– 1. Radosław Chrześcian (Hek-

sa Niedrzwica Duża), 5-6. Norbert 
Jóźwiak, 7-8. Jakub Sagan, 9-12. 
Konrad Kudło (wszyscy Lewart), 
17-24. Krzysztof Barszcz, Mate-
usz Baranowski, Marek Wierzbicki 

(wszyscy STS Lubartów), 25-32. 
Jakub Gozdal, Maksymilian Kar-
czmarz, Andrzej Zgierski (obaj Le-
wart).

ig
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Miasto Lubartów na dożynkach w Kocku

Tłumy na pikniku rodzinnym w parku

Delegacja Miasta Lubartów 1 
września uczestniczyła w dożyn-
kach powiatowych w Kocku.
Na stoisku rozdawano znanego w 
całym kraju makowca lubartow-
skiego oraz cebularze i rurki z kre-
mem z lokalnej piekarni.
Nie zabrakło materiałów promo-

cyjnych miasta od Punktu Infor-
macji Turystycznej w Lubartowie. 
Tradycyjny wieniec, który wykona-
ła instruktorka z Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury przy pomocy se-
niorek z Klubu Senior + został wy-
różniony przez jury.

kw

Występy artystyczne, dmuchań-
ce, zabawy i pokazy sportowe, 
grochówka i pyszne ciasta. To 
część atrakcji pikniku rodzin-
nego „Postaw na rodzinę”, któ-
ry odbył się 30 sierpnia w parku 
miejskim.
Imprezę zorganizowało Miasto 
Lubartów razem z Miejską Komi-
sją Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych. Zaśpiewała Martyna 
Massalska – Lipińska, można też 
było posłuchać grupy Altier Śpie-

wu z LOK. Były również pokazy ta-
ekwon-do w  wykonaniu MKS  Le-
wart AGS Lubartów oraz treningi 
pokazowe MOSiR i MKS "Lubar-
tów". Rowerowy tor przeszkód 
przygotował MKTR Relaks, a ma-
lowanie twarzy, włosów, wodne 
tatuaże i fotoramkę Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej. Dzieci 
grały też w bule pod okiem człon-
ków Klubu Petanque Wieprz Lu-
bartów. Każdy mógł poczęsto-
wać się grochówką i kiełbaskami 

z grilla, które przygotowała Ma-
jeczka – organizacja imprez oraz 
pysznościami od Klubu Abstynen-
ta "Nadzieja" oraz Stowarzysze-
nia Odnowa. Zabawy oraz anima-
cje dla najmłodszych poprowadził 
Wodzirej Adam.
W trakcie pikniku  prowadzo-
na była zbiórka na rzecz Fundacji 
„Stella” im. Agaty Orłowskiej – Re-
habilitacja dzieci i dorosłych, któ-
ra zoraganizowała kiermasz ciast i 
wypieków.        kw
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AKTUALNOŚCI

80 lat temu zginął w Warszawie 
Ryszard Werchracki – syn lubar-
towskiego lekarza weterynarii – 
Stefana Werchrackiego.
 Rodzina wywodziła się ze Lwowa.  
Z Lubartowem związana była od 
lat 30 XX wieku. Stefan  Werchra-
cki pełnił funkcję  lekarza i kierow-
nika oddziału weterynarii Staro-
stwa Powiatowego w Lubartowie. 
Był właścicielem dworku i piękne-
go ogrodu przy ul. Kościuszki.
Jego jedyny syn Ryszard był har-
cerzem, członkiem Szarych Szere-
gów. Jako „Cios” zaangażował się 

w konspirację, uczestniczył w Po-
wstaniu  Warszawskim, walcząc 
w 3 kompanii „Szarych Szeregów 
Junior” w słynnym Batalionie AK 
„Kiliński” na terenie Woli i Śród-
mieścia. Oddziały „Kilińskiego” 
uczestniczyły w zdobywaniu wie-
żowca Prudential, gmachu Poczty 
Polskiej, lokalu „Cafe Club” i gma-
chu PAST-y, wspierały ewakuację 
oddziałów ze Starówki. 
  W nocy z 5 na 6 września w 
1944 roku miał miejsce nalot m.in. 
w rejonie zespołu szkół katoli-
ckich przy ul. Górskiego na Woli.  

Jak wspominał Zbigniew Dębski
dowódca jednej z drużyn - kom-
pania miała swoje kwatery w bu-
dynkach tej szkoły. Nalot z uży-
ciem bomb dużego kalibru 
przyniósł ogromne straty. Szkoła 
została zrujnowana aż do piwnic. 
Powstańcy próbowali ratować za-
sypanych kolegów, ale „nadleciała 
nowa fala samolotów i dokończy-
ła dzieła zniszczenia”. Wśród pole-
głych był strzelec Cios - Ryszard 
Werchracki liczący wówczas 21, a 
według  innych źródeł 20 lat. Zo-
stał pochowany w prowizorycz-

nej mogile w ruinach, 
ekshumacji dokonano w 
styczniu 1946 r. Spoczął 
jak wielu innych znanych 
i nieznanych  uczestni-
ków i ofiar tego zrywu 
na cmentarzu Powstań-
ców Warszawskich przy 
ul. Wolskiej.
W 80  rocznicę śmierci Ry-
szarda lubartowscy re-
gionaliści odwiedzili to 
miejsce, składając kwia-
ty i paląc znicz naszej pa-
mięci.

Europejskie Dni Dziedzictwa to 
cykliczny projekt kulturalny, spo-
łeczny i edukacyjny  realizowa-
ny  co roku we wrześniu. Miesz-

kańcy Starego Kontynentu są w 
tym czasie zapraszani do udzia-
łu w rozlicznych wydarzeniach re-
alizowanych w różnych krajach i 

miejscach. Uczestniczą w plene-
rowych imprezach, grach, spotka-
niach, prezentacjach, koncertach 
i występach, wykładach, prelek-
cjach i warsztatach.  Mają moż-
liwość zwiedzania zabytkowych 
obiektów i wystaw. 

W tegorocznych obchodach 
uczestniczy także Lubartów z Mu-
zeum Ziemi Lubartowskiej i Lubar-
towskim Towarzystwem Regional-
nym. Zapraszamy do udziału w 
spotkaniu zatytułowanym „Regio-
nalizm po lubartowsku”.
Tegoroczne hasło EDD  to: Szlaki. 
Sieci. Połączenia. 
Temat przewodni nawiązuje do 
projektu szlaków kulturowych 
tworzonych w różnych częściach 
Europy i łączących ze sobą obiek-
ty, artefakty i idee, promując 
współpracę kulturalną,  turystykę 
a jednocześnie   pokazując boga-
ctwo i  różnorodność dziedzictwa 
niematerialnego.
W przypadku Lubartowa szcze-
gólną rolę spoiwa łączącego różne 
wątki przeszłości, kulturę, sztukę, 
obyczajowość i tradycje odgrywa 
ruch regionalny. To właśnie spo-
łecznicy i regionaliści czasów Zo-
fii Morozewiczowej i ks. Antonie-
go Chotyńskiego, Wandy Śliwiny, 
Józefa Rafalskiego, Stanisława Wy-
sockiego i Antoniego Gojdana czy  
ogromna rzesza działaczy oświa-
towych i kulturalnych organizu-

jących w nowej formule Towarzy-
stwo Regionalne, prowadzących 
poszukiwania i badania historycz-
ne,  zbierających relacje, wspo-
mnienia i eksponaty do tworzą-
cego się w Lubartowie muzeum 
są taką grupą, która łączy zbio-
rowość, wytycza nowe kierunki i 
szlaki, przekazuje  kolejnym po-
koleniom dorobek przodków in-
spirując jednocześnie do jego po-
mnażania. 
Regionalizm po lubartowsku to 
odkrywanie i popularyzacja ma-
terialnego i niematerialnego dzie-
dzictwa tej Ziemi - to charaktery-
styczne motywy zdobień, stroje 
ludowe,  to zabytkowe sprzęty, na-
rzędzia, naczynia, to dawne pieś-
ni i przyśpiewki, to lokalne legen-
dy i wiersze, to charakterystyczne 
budowle drewniane i murowa-
ne – dworki, kościółki, kapliczki 
przydrożne, wiatraki, to wreszcie  
burzliwa i piękna historia tej ziemi 
i ludzi tu żyjących. Odkrywanie, 
przybliżanie, utrwalanie i przeka-
zywanie kolejnym pokoleniom to 
również cel takich działań.  
Spotykamy się zatem 14 wrześ-
nia, by przypomnieć tych, którzy 
regionalizm lubartowski tworzy-
li. Kolejny „spacerek historyczny” 
przybliży niektóre postaci i ich do-
konania.  Będzie to jednocześnie 
okazja do przypomnienia rodzi-
ny Werchrackich: Stefana, lubar-
towskiego weterynarza, właści-

ciela zabytkowego dworku przy 
ul. Kościuszki oraz jego jedynego 
syna – Ryszarda, harcerza, człon-
ka Szarych Szeregów, powstań-
ca warszawskiego, który zginął 6 
września 1944 r.  W tym roku mi-
ja właśnie  80 rocznica  śmierci Ry-
szarda i 60 rocznica śmierci  jego 
ojca. To Stefan Werchracki przy-
garnął do swego domu regionali-
stów i ich zbiory, a przed śmiercią 
(22 lipca 1964 r.)  przekazał swój 
dom na muzeum.   
Dlatego to  Muzeum Ziemi Lu-
bartowskiej – również siedziba 
regionalistów -  będzie tego so-
botniego popołudnia miejscem 
ciekawych spotkań prezentują-
cych dorobek regionalistów i ich 
sympatyków. Ostatnią jego częś-
cią  będzie finisaż wystawy i pre-
zentacji dorobku Marka Daniel-
kiewicza. Zapraszamy wszystkich, 
którzy brali udział w benefisie ar-
tysty zorganizowanym wiosną, ale 
szczególnie tych, którzy nie mogli 
wówczas być w muzeum. To już 
ostatni możliwość zaprezentowa-
nia tej ekspozycji!
Natomiast w niedzielę 15 wrześ-
nia o godz. 12.00 w bazylice św. 
Anny zostanie odprawiona Msza 
św. w intencji Stefana i Ryszarda 
Werchrackich, a po jej zakończe-
niu udamy się na cmentarz pa-
rafialny, aby pomodlić się na  ich 
grobie. 

/esz/

Narodowe Czytanie z Miss Polonia 2024

6 września mieszkańcy Lubar-
towa spotkali się na rynku, aby 
wspólnie czytać fragmenty 
„Kordiana” Juliusza Słowackie-
go. Wydarzenie zorganizowane 
przez Miejską Bibliotekę Pub-
liczną im. Adama Mickiewicza 
w Lubartowie, odbyło się w ra-
mach 13 już edycji Narodowego 
Czytania.

Czytanie rozpoczęła Maja Klaj-
da - Finalistka Miss Polonia 2024. 
Wśród lektorów znaleźli się tak-
że – Rafał Wrotkowski - dyrektor 
II Liceum Ogólnokształcącego im. 
Piotra Firleja w Lubartowie, Alek-
sandra Jędryszka - Naczelnik Wy-
dział Promocji, Kultury i Sportu, 
Urszula Bednarczyk - dyrektor Lu-
bartowskiego Ośrodka Kultury, 

Krzysztof Krupa - Naczelnik Wy-
działu Oświaty, Wiesław Kochalski 
i Jadwiga Szalast oraz uczniowie 
Zespołu Szkół nr 2 w Lubartowie.

Foto: Katarzyna Wójcik
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Plener malarski w Kozłówce

Nowocześnie w bibliotece miejskiej

Sukces Hanny w konkursie 
plastycznym

Kurs tańca towarzyskiego

Orkiestra strażacka zagrała 
na rynku

Wakacje z Biblioteką

Koncerty Orkiestry Dętej Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Lubar-
towie często pozwalają miło spę-
dzić czas w plenerze. Tym razem 
na placu za Punktem Informacji 

Turystycznej 7 września orkiestra 
zagrała koncert pt. „Muzyczna po-
dróż z Orkiestrą”. Został on sfinan-
sowany ze środków Gminy Miasto 
Lubartów.   SC

Wakacje to czas relaksu, słońca i 
odpoczynku od szkolnych obo-
wiązków. Jednak w tym roku dla 
wielu dzieci w naszym mieście 
stały się również okazją do rozwi-
jania pasji, zdobywania nowych 
umiejętności i przede wszystkim – 
do świetnej zabawy. A wszystko to 
dzięki inicjatywie Miejskiej Biblio-
teki Publicznej im. A. Mickiewicz w 
Lubartowie „Wakacje z biblioteką”, 
która przyciągnęła wielu młodych 
uczestników.
Od początku lipca do końca sierp-
nia jeden raz w tygodniu nasza Bi-
blioteka Główna, wraz z filiami tęt-
niła życiem. 43 dzieci w wieku do 
12 lat miały okazję uczestniczyć w 
różnorodnych zajęciach, które nie 
tylko rozwijały ich kreatywność, 
ale także pozwalały na wspólną 
integrację i aktywne spędzenie 
czasu w gronie rówieśników.
Ogromną popularnością cieszyły 
się zajęcia plastyczne. Dzieci mia-
ły okazję tworzyć przy pomocy 

różnorodnych materiałów. Każde 
spotkanie owocowało pięknymi i 
oryginalnymi pracami. 
Ponadto dzieci brały udział w cie-
kawych zabawach i grach plan-
szowych, które dostarczały mnó-
stwo radości. Konkursy wiedzy, 
quizy i prace zespołowe to tyl-
ko część atrakcji, które zapewniły 
dzieciom świetną rozrywkę. Dzięki 
nim uczestnicy mogli lepiej się po-
znać, nawiązać nowe przyjaźnie i 

uczyć się współpracy.
„Wakacje z biblioteką” pokazały, 
że jest to nie tylko miejsce, gdzie 
można wypożyczyć książki. To 
przestrzeń, w której dzieci mo-
gą twórczo spędzić czas, rozwi-
jać swoje talenty i odkrywać nowe 
zainteresowania. Zajęcia organi-
zowane przez bibliotekarzy były 
dostosowane do potrzeb i oczeki-
wań młodych uczestników.

Biblioteka

Lubartowski Ośrodek Kultury organizuje kurs tańca towarzyskiego dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych. Spotkanie organizacyjne odbędzie się 18 
września w LOK. Szczegółowe informacje pod nr tel. 81 855 22 42.

Plener malarski dla dorosłych or-
ganizuje Muzeum Zamoyskich w 
Kozłówce.
Plener 22 września od godz. 9:00 
poprowadzi Jadwiga Inka Za-
moyska – córka ostatnich właści-
cieli Kozłówki, która wprowadzi 
uczestników w tajniki malarstwa 
akrylowego. Zajęcia będą prowa-
dzone w przyjaznej atmosferze 
tak, żeby była to też okazja do wy-
ciszenia, odpoczynku i skupieniu 
się na tym co tu i teraz. Technika 
malarska jest dowolna, więc każ-
dy uczestnik może pracować w 
preferowanym przez siebie stylu. 
Muzeum zapewnia podstawowe 
sprzęty, takie jak sztalugi i krzeseł-
ka. Pozostałe akcesoria malarskie 

uczestnicy przynoszą ze sobą.
Obowiązuje rezerwacja miejsc 
online https://bilety.muzeumza-
moyskich.pl/.../nienumerowane.

html... lub pod nr telefonu 81 852 
83 10.
Liczba miejsc ograniczona, max. 
15 osób.

Książkomat to nowe rozwiąza-
nie wprowadzone w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej im. A. Mi-
ckiewicza. Dzieki niemu czytel-
nicy nie będą ograniczeni go-
dzinami pracy placówki.
Książkomat, który biblioteka pod-
łączyła do swojego katalogu  znaj-
duje się przy drzwiach wejścio-
wych  przy ul. Lubelskiej 36.
– Teraz można zamówić książ-
ki online lub telefonicznie i ode-
brać po godzinach pracy bibliote-
ki. Książkomat jest dla tych osób, 
które nie mogą w godzinach pracy 
zdążyć do nas. Można zadzwonić, 

napisać, wtedy my tą książkę cho-
wamy do książkomatu. To forma 
poszerzenia naszych możliwości  – 
mówi Grzegorz Winnicki, dyrektor 
biblioteki.
Lubartowska książnica ma najno-
wocześniejszy w Polsce system bi-
blioteczny dzięki któremu czytel-
nik ma dostęp do strony, gdzie 
między innymi może wybrać 
książki do schowka lub  podejrzeć, 
jakie książki są najpopularniejsze, 
zamówić książkę i odebrać oso-
biście albo do książkomatu, mo-
że też pisać komentarze do ksią-
żek.                                       (kw)

W 24 edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego „Człowiek 
w ruchu” organizowanego przez 
MDK w Pabianicach przyznano 
Hannie wyróżnienie w kategorii 
wiekowej 15-19 lat. Motywy figu-
ratywne stanowią gros twórczości 
młodej wychowanki  – zwłaszcza 

portrety, które licznie prezento-
wała na ubiegłorocznej wystawie 
w PMDK „Misz-Masz” zorganizo-
wanej jako promocja talentów 
najzdolniejszych wychowanków 
lubartowskiej placówki. Oczy-
wisty wydawał się zatem udział 
Hanny w tegorocznym konkur-

Hanna Świderska - wieloletnia wychowanka PMDK w Lubartowie, 
która już od 10 lat nieprzerwanie uczęszcza na zajęcia plastyczne 
prowadzone przez Izabellę Dybała-Włosek zdobyła wyróżnienie w 
konkursie plastycznym w MDK w Pabianicach. 

sie „Człowiek w ruchu”, do którego 
przystąpiła nie po raz pierwszy, za 
każdym razem odnosząc sukcesy. 
W 2023 r. Hanna Świderska uho-
norowana została bowiem przez 
MDK w Pabianicach drugą nagro-
dą w swojej kategorii wiekowej, w 
2022 r. zaś wyróżnieniem. Młodej 
artystce życzymy więc kolejnych 
okazji do podejmowania wyzwań 
artystycznych i składamy serdecz-
ne gratulacje!

PMDK



LUBARTOWIAK  NR 14 [928] •  8 sierpnia 2024 7AKTUALNOŚCI

Prace lubelskiego artysty malarza Jerzego Chodora do końca września możemy oglądać w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. A. Mickiewicza.

Akademia Piłkarska MOSiR Lubartów ogłasza nabór do międzynarodowego 
projektu na bezpłatne zajęcia piłkarskie dla dziewczynek w wieku od 5 do 8 lat.

Malarstwo Jerzego Chodora w bibliotece miejskiej

Bańki, dinozaury i festiwal kolorów

Projekt UEFA Playmakers

Wystawa Jerzego Chodora „Kart-
ki z podróży” to efekt obserwacji 
i utrwalonych w pamięci wrażeń.
– To trzecia odsłona tej wystawy. 
Są to polskie krajobrazy Podlasia, 
Podkarpacia, północnej Polski czy 
panoramy miast. To też podróże w 
czasie ku ludziom i miejscom, któ-
rych już nie ma – mówił artysta 
podczas wernisażu w lubartow-
skiej bibliotece.
Obrazy wykonane są w technice 

kredki i pastelu.
Jerzy Chodor urodził się i miesz-
ka w Lublinie, gdzie w 1977 ro-
ku ukończył Państwowe Liceum 
Sztuk Plastycznych im. C.K. Nor-
wida. Jest absolwentem Wydziału 
Konserwacji Dzieł Sztuki Akade-
mii Sztuk Pięknych w Warszawie 
(rok 1984).
W latach 1984-2022 pracował w 

instytucjach konserwatorskich i 
muzealnych. W Pracowniach Kon-
serwacji Zabytków kierował pra-
cami przy rekonstrukcji polichro-
mii ściennych w staromiejskich 
kamienicach Lublina. Brał również 
udział w działaniach konserwator-
skich poza granicami kraju (Ryga, 
Koszyce, Bad Honnef). Jednocześ-
nie prowadził prywatną działal-

ność zawodową, zajmując się kon-
serwacją ruchomych obiektów 
zabytkowych i polichromii ścien-
nych w kościołach i cerkwiach.
Pracował także w Muzeum Archi-
diecezjalnym Sztuki Religijnej i 
Muzeum Wsi Lubelskiej w Lublinie 
oraz w Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu.
Równolegle z pracą konserwa-
tora zajmował się działalnoś-
cią artystyczną, realizując swoje 

artystyczne projekty. Niektóre fi-
nalizowane były wystawami, na 
których prezentował ikony, grafi-
kę komputerową czy malarstwo i 
rysunek. Prace te zamykane były 
w cykle m.in. „Prawosławie”, „Du-
chowe pogranicze”, „Świat pikse-
lem malowany”, „Oknem widzia-
ne”.
Obecnie, będąc już na emerytu-
rze, nadal stara się spełniać swo-
je artystyczne pasje.                    kw

Dzień baniek mydlanych, spotkanie ze smokiem oraz z prehistorią i dinozaurem - takie atrakcje przygotowa-
no 7 września na starym stadionie przy ul. Parkowej. Były zabawy, gry i animacje dla dzieci, dmuchańce, gra 
terenowa, a na zakończenie festiwal kolorów.                                                                                                     Sylwia Cichoń

Można się zgłosić do udziału w 
projekcie razem z UEFA, Disney i 
Polskim Związkiem Piłki Nożnej - 
UEFA Playmakers! To program, w 
którym UEFA i Disney połączyły si-
ły, by pomóc dziewczynkom po-
kochać piłkę nożną. Odkrywaj z 
Mirabel, rodziną Madrigal i nami 
swoje supermoce  – informuje na 
swoim profilu MOSiR. 
Celem programu jest zachęce-
nie dziewczynek do piłki nożnej 

poprzez środowisko stworzone 
specjalnie dla nich, skoncentro-
wane na zabawie, przyjaźniach i 
aktywności fizycznej. Podniesie-
nie poziomu sprawności ogólnej 
u dziewczynek i stworzenie trwa-
łego przywiązania ich do piłki noż-
nej. Scenariusze zajęć są oparte na 
bajce „Moje magiczne Encanto”.
 UEFA Playmakers to zajęcia ogól-
norozwojowe, rozwijające umie-
jętności ruchowe, koordynacyjne 

oraz społeczne. To przede wszyst-
kim zabawa ruchowa oparta na 
pobudzaniu wyobraźni, nauce 
współpracy, empatii i komunika-
cji. Dziewczynki wcielą się w bo-
haterów bajek Disneya i poprzez 
zabawę oraz opowiadanie historii 
wejdą do świata piłki nożnej.
Zajęcia są bezpłatne.
Zajęcia rozpoczną się 16 września.

Red.
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W drodze do życia bez przemocy…

85 rocznica wybuchu II wojny światowej

Zjawisko przemocy domowej jest 
jednym z poważniejszych zabu-
rzeń  życia społecznego. Niesie 
ze sobą dotkliwe konsekwencje 
dla wszystkich osób pozostają-
cych w jego zasięgu, zarówno do-
znających i świadków przemo-
cy, ale także ją stosujących. Skutki 
te dotyczą różnych aspektów ży-
cia (sfery emocjonalnej, fizycznej, 
społecznej, intelektualnej, seksu-
alnej, prawnej) i mogą rzutować                       
na dalsze funkcjonowanie tych 
osób.  
Dom rodzinny kojarzymy jako śro-
dowisko miłości oraz oazę bezpie-
czeństwa. W domu, w rodzinie, 
chcielibyśmy się czuć bezpiecz-
nie i otrzymywać wsparcie, zrozu-
mienie i bliskość. Przemoc i jej do-
znawanie zaburza to wyobrażenie 
o spokojnym, bezpiecznym miej-
scu.
O przemocy domowej mówi się 
coraz więcej i częściej. Chyba każ-
dy z nas zna słowo przemoc, ale 
czy wie, co się za nim kryje?
 Brak zrozumienia zjawiska prze-
mocy powoduje, że osoby stosu-
jące przemoc domową będą nas 
złościć, budzić agresję, chęć od-
wetu, a osoby doznające przemo-
cy domowej będą nas irytować 
bądź wzbudzać naszą litość, chęć 
decydowania za nie, „rozwiązywa-
nia ich problemu”, czy „potrząśnię-
cia nimi”, żeby „w końcu coś zrobi-
ły ze swoim życiem”. Może się tak 
zdarzyć, że będziemy je obarczać 
winą za obecną w rodzinie sytua-
cję. 
CZYM JEST PRZEMOC?
Przemoc domowa w myśl ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 roku o prze-

ciwdziałaniu przemocy domowej 
to jednorazowe albo powtarzają-
ce się umyślne działanie lub zanie-
chanie, wykorzystujące przewagę 
fizyczną, psychiczną lub ekono-
miczną, naruszające prawa lub 
dobra osobiste osoby doznają-
cej przemocy domowej, w szcze-
gólności narażające tę osobę na 
niebezpieczeństwo utraty życia, 
zdrowia lub mienia; naruszające 
jej godność, nietykalność cielesną 
lub wolność, w tym seksualną; po-
wodujące szkody na jej zdrowiu fi-
zycznym lub psychicznym, wywo-
łujące o tej osoby cierpienie lub 
krzywdę; ograniczające lub po-
zbawiające tę osobę dostępu do 
środków finansowych lub możli-
wości podjęcia pracy lub uzyska-
nia samodzielności finansowej; 
istotnie naruszające prywatność 
tej osoby lub wzbudzające u niej 
poczucie zagrożenia, poniżenia 
lub udręczenia, w tym podejmo-
wane za pomocą środków komu-
nikacji elektronicznej.     
Przemoc nie zaczyna się od bi-
cia, siniaków, rozciętych warg, 
wykręcanych rąk. Przemoc mo-
żemy porównać do kropli drą-
żącej skałę, prawie niezauważal-
ną, często podstępnie wnikającą 
w nasze życie. Zadajmy sobie py-
tanie: czy wiemy, gdzie znajduje 
się granica między opieką, a izo-
lacją, między troską, a kontrolą, 
bliskością, a zniewoleniem?  Gdy-
byśmy potrafili dostrzec te róż-
nice, możliwe byłoby szybkie 
reagowanie i zatrzymanie przemo-
cy.  
Przemoc zaczyna się czasami od 
małych gestów, czynów m.in. na-

rzucania woli, braku zgody na 
kompromis, manipulacji, wy-
wierania wpływu, poniżania, 
ośmieszania, izolowania, depre-
cjonowania, wykorzystywania, 
wymuszania. Często osoba do-
znająca przemocy na początku 
nie reaguje, bo nie zauważa nie-
pokojących sygnałów, inaczej je 
odczytuje, potem zdarza się, że 
próbuje reagować, ale każda po-
dejmowana próba zawalczenia o 
swoje prawa paradoksalnie powo-
duje, że zachowania przemoco-
we nasilają się. Osoby krzywdzo-
ne często nabierają przekonania, 
że lepiej jest podporządkować się, 
zamilknąć, zacisnąć usta, udawać, 
że nic się nie stało. Wybierają lep-
sze rozwiązania w danym dniu, 
lepsze w sytuacji „tu i teraz”. Lep-
sze, bo udało się uniknąć awantu-
ry, udało się udobruchać spraw-
cę, załagodzić sytuację czy „zejść 
z oczu”. Osoby krzywdzone za to 
całkowite podporządkowanie się 
otrzymują często namiastkę nor-
malności - spokój dla siebie i dzie-
ci, brak awantur, bicia, krzyków. 
Jest to strategia na przetrwanie, 
ale nie na życie. Strategia, za któ-
rą osoba krzywdzona płaci bardzo 
wysoką cenę - swoją godność, sza-
cunek do samej siebie, całkowite 
podporządkowanie, utratę wszel-
kich praw. Jednak ta strategia nie 
chroni przed przemocą, gdyż za 
stosowanie przemocy odpowiada 
wyłącznie osoba, która ją stosu-
je. Na daną chwilę, na dziś, da ona 
osobie doznającej przemocy wy-
tchnienie i ułudę panowania nad 
sytuacją, ale jutro może stać się 
„powodem” do kolejnych zacho-

wań przemocowych. 
Warto wiedzieć, że zachowania 
przemocowe nie zawsze są prze-
stępstwem i łamią prawo karne, 
ale zawsze naruszają prawa dru-
giej osoby do szacunku, godności, 
odpoczynku, intymności, auto-
nomii, samostanowienia o sobie i 
swojej rodzinie, a także prawo do 
błędów.  
Jedną z cech charakterystycznych 
przemocy jest dysproporcja sił 
między osobą stosującą przemoc, 
a osobą jej doznającą. Osoba sil-
niejsza (nie zawsze chodzi tu o si-
łę fizyczną) krzywdzi osobę słab-
szą. Przemocy zawsze towarzyszy 
relacja zależności.  Jednakże nie 
sama przewaga jest problemem, 
ale jej krzywdzące wykorzystanie. 
Ta dysproporcja sił jest też czynni-
kiem, który odróżnia konflikt od 
przemocy. W konflikcie mamy do 
czynienia z wyrównanymi siłami 
dwóch stron.   
Podejmując temat przemocy, nie-
rzadko zdarza się mylić przemoc 
z agresją. Przemoc i agresję róż-
ni intencja, jaka przyświeca oso-
bom, które dopuszczają się takich 

zachowań. W agresji spotykamy 
się z intencją bardziej oczywistą – 
agresor chce „dopiec” drugiej oso-
bie, sprawić przykrość, spowodo-
wać określony dyskomfort, działa 
spontanicznie. Działania spraw-
cy przemocy są intencjonalne, za-
mierzone i oparte na przewadze 
sił. Chce o wszystkim decydować 
i w pełni kontrolować sytuację. 
Utrata kontroli wyzwala lub nasi-
la zachowania przemocowe.

Materiał opracował Zespół Interdyscyplinarny  

w Lubartowie     
Przemoc jest przestępstwem ścią-
ganym z urzędu!!! Art. 304 § 1 kpk 
nakłada na każdego, kto dowie-
dział się o popełnieniu przestęp-
stwa ściganego z  urzędu,  spo-
łeczny obowiązek zawiadomić o 
tym prokuratora lub policję. 
DOŚWIADCZASZ PRZEMOCY LUB 
JESTEŚ JEJ ŚWIADKIEM I POTRZE-
BUJESZ POMOCY NAPISZ LUB ZA-
DZWOŃ:
- na adres email: przemoc@
mops-lubartow.pl
- pod nr tel.: 81 852 60 44, 81 
855 44 50.

W dniu 1 września 1939 r. wojska 
niemieckie bez wypowiedzenia 
wojny przekroczyły granice Pol-
ski, rozpoczynając II wojnę świa-
tową.  W historii Polski te dzia-
łania nazwano wojną obronną 
1939 lub kampanią wrześniową.  
Zdecydowaną przewagę liczebną 
i wojskowo- techniczną posiada-
li Niemcy. Państwo polskie wios-
ną 1939 r. otrzymało gwarancje 
brytyjskie i francuskie. W sierpniu 
Niemcy porozumiały się z ZSRR 
(pakt Ribbentrop – Mołotow ).
Polski plan obrony zakładał skon-
centrowanie sił zbrojnych i obro-
nę na linii granicznej wzdłuż któ-
rej rozlokowano 7 armii i 3 grupy 
operacyjne.   Niemcy podjęli atak 
z lądu, morza i powietrza  od pół-
nocy, zachodu i południa w kie-
runku na stolicę, której zdobycie 
i zmuszenie władz polskich do 
podpisania kapitulacji miało być 
celem ostatecznym.
 Powszechną mobilizację ogło-
szono w Polsce w końcu sierpnia. 
Na terenie ziemi Lubartowskiej 
objęła ona roczniki poborowe (i 
starszych), a także rezerwistów, 
w tym oficerów i podoficerów, 
uczestników I wojny światowej, 
legionistów i peowiaków, żołnie-
rzy wojny 1920 r. Lubartowianie 

wcieleni zostali m.in. w szeregi 
Armii : Pomorze, Prusy, Łódź, Kra-
ków (GO Śląsk, Brygada Zmoto-
ryzowana płk Maczka), pułki lot-
nicze: Lwów, Bydgoszcz, Dęblin, 
Toruń, Grupy Korpusu Obrony Po-
granicza, bataliony sanitarne (So-
kółka), Flota Pińska, SGO Polesie i 
inne.
Lubartowianie bronili strefy przy-
granicznej na Śląsku, walczyli na 
Pomorzu i w Borach Tucholskich, 
zwalczali dywersję niemiecką w 
Bydgoszczy, walczyli pod Mokrą 
i Ostrowami, opóźniali działania 
niemieckiego ataku na Warsza-
wę,  w krwawej bitwie nad Bzurą, 
zabezpieczali front południowy 
przed oskrzydleniem umożliwia-
jąc wycofanie sił polskich za Wisłę i 
San. Lotnicy bronili polskiego nie-
ba nad Warszawą – Mińskiem Ma-
zowieckim po linię Bugu. Bili się 
pod Tomaszowem Lubelskim  i na 
Polesiu, bronili Lwowa i Brześcia. 
Realizując pakt Ribbentrop – Mo-
łotow, 17 września od wscho-
du na teren państwa polskiego 
wkroczyła armia sowiecka. Nie-
spodziewany atak zaskoczył stro-
nę polską skoncentrowaną na 
prowadzeniu wojny z Niemca-
mi, obronę wschodnich terenów 
podjęły oddziały KOP w sile 25 

batalionów. 
Wobec błyskawicznego zajmo-
wania kraju przez oddziały nie-
mieckie stworzone zostają nowe 
jednostki wcielające m.in. żołnie-
rzy z rozbitych oddziałów. Jedną z 
nich jest Armia Lublin gen. Tade-
usza Piskora. W drugiej połowie 
września walki przeniosły się do 
centralnej Polski. Dnia 21 wrześ-
nia okrążona zostaje stolica, któ-
ra pięć dni później skapitulowała. 
28 września poddała się twierdza 
Modlin. 
Na Lubelszczyźnie  ataki lotni-
ctwa niemieckiego mają miej-
sce już w początkach września.  
Pierwszy nalot na Lubartów  od-
był się 2 września, samoloty za-
atakowały okolice stacji kolejowej 
i torów aż po cmentarz. Pierw-
szą ofiarą  wojny stał się 17 -let-
ni harcerz Eugeniusz Jaksim, po-
magający w harcerskiej kuchni na 
dworcu kolejowym. 
Stopniowo działania objęły teren 
Lubelszczyzny, w tym Ziemi Lu-
bartowskiej. Obserwowano licz-
ne ruchy wojsk polskich. Do Lu-
bartowa przybył dowódca Frontu 
Północnego gen. Dąb Biernacki. 
Dnia 12 września wysadzono dwa 
przęsła z mostu kolejowego w 
Szczekarkowie.  

Już jednak 17 września Niemcy 
wkroczyli  do Lublina, a dwa dni 
później – do Lubartowa. Niemcy 
zajęli główne budynki w mieście: 
gmach szkoły, sądu grodzkiego 
i klasztoru. Błyskawicznie opa-
nowano wszystkie ważne punk-
ty, umieszczając warty na dro-
gach dojazdowych,  szczególnie 
od strony Wieprza. Na dachu ka-
mienicy Dereckiego na wprost 
ulicy Cichej umieszczono patrol 
z karabinem maszynowym skie-
rowanym na wschód. Miał wypa-
trywać i likwidować polskich żoł-
nierzy, którzy od strony Wieprza 
mogli stanowić zagrożenie. Jesz-
cze przez jakiś czas w okolicy po-
jawiali się pojedynczo i w niewiel-
kich grupkach wojskowi często 
ranni i kontuzjowani. Pomocy  
udzielały  siostry z Jacka i ks. ka-
pelan Teofil Rojecki oraz miesz-
kańcy sąsiednich miejscowości, 
głównie Łucki.
Ostatnie walki na naszym terenie 
to udany atak na mosty na Wie-
przu w Zawieprzycach, bitwa pod 
Kijanami i Spiczynem, a w począt-
kach października - pod   Kockiem 
i Wolą Gułowską stoczona przez 
SGO Polesie gen. Franciszka Klee-
berga. Dowódca skapitulował 5 
października, wiedząc, że dalszy 

opór jest daremny. 
Państwo polskie przestawało ist-
nieć podzielone między dwóch 
okupantów. Lubartów i Ziemia 
Lubartowska weszły w skład oku-
pacji niemieckiej. 
Lubartowianie walczący w kam-
panii wrześniowej w różnych for-
macjach trafiali do niewoli nie-
mieckiej (stalagi i oflagi na terenie 
Rzeszy oraz za kołem polarnym w 
Norwegii) i sowieckiej (Zaporo-
że, Kotłas – Workuta, Szepietów-
ka, obozy jenieckie w ZSRR – Ko-
zielsk, Starobielsk, Ostaszków), a 
także obozów internowania na 
Węgrzech i Rumunii, z których 
podejmowali skuteczne ucieczki 
do Francji i Anglii. Tam zasilali for-
macje zbrojne Armii Polskiej lub 
walczyli w jednostkach brytyj-
skich (lotnictwo). Niektórzy zgi-
nęli i spoczęli w obcej ziemi, inni 
po wojnie podjęli decyzje o po-
zostaniu na emigracji, jeszcze inni 
powrócili do Ojczyzny. Spora gru-
pa spoczywa dziś na cmentarzu 
lubartowskim.
W 85 rocznicę wybuchu wojny re-
gionaliści  i sympatycy LTR uczci-
li pamięć uczestników tamtych 
wydarzeń. odwiedzając ich groby 
znajdujące się na cmentarzu pa-
rafialnym w Lubartowie.        ES
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Turniej na 1000 osób. Kacper Czuchryta najlepszy z naszych

AKTUALNOŚCI

„Turniej szachowy na 1000 osób - Targi Hobby 2024” zorganizowano w dniach 31 sierpnia - 1 września w Lublinie. Pomysłodawcą imprezy jest 
znany youtuber szachowy Mistrz Międzynarodowy Dawid Czerw, który często gości na lubartowskich turniejach. Jest to największy open w 
historii Lubelszczyzny.

Turniej przyciągnął wielu arcy-
mistrzów, mistrzów międzynaro-
dowych,  mistrzów FIDE. Łącznie 
zagrało 1005 zawodników z 7 fe-
deracji: z Hiszpanii, Belgii, Czech, 
Ukrainy, Niemiec, Tanzanii i Polski. 
441 zawodników posiadło ran-
king międzynarodowym FIDE. W 
turnieju grało dużo zawodników, 
którzy po raz pierwszy uczest-
niczyli w rozgrywkach na żywo. 
Jednak siła ich gry często poka-
zywała, że są mocnymi graczami. 

Turniej stał na bardzo wysokim 
poziomie. Lubartów reprezento-
wało aż 18 szachistów. 
Zawody wygrał grający w federa-
cji hiszpańskiej Alexei Shirov, któ-
ry 1988 był mistrzem świata junio-
rów, zaś w 1994 roku był drugim 
zawodnikiem na świecie.   Najlep-
szym zawodnikiem LUKS Lubar-
tów okazał się Kacper Czuchry-
ta, który zajął bardzo wysokie 60 
miejsce w kategorii open, zaś w 
swojej kategorii wiekowej 3 miej-

sce. Za nim byli utytułowani za-
wodnicy, wśród nich mistrz świa-
ta amatorów w szachach. 

Poniżej wyniki naszych zawod-
ników w podkategoriach wieko-
wych (w nawiasie miejsce OPEN):
U8: 9. Róża Dajek - 3 pkt. (874)
U12: 6. Weronika Dajek – 7 pkt. 
(154); 27.Krystian Kozak – 6  pkt. 
(420); 42. Aleksander Opolski        - 
4pkt. (777)
U14: 3. Kacper Czuchryta - 8pkt. 

(60); 4. Franciszek Baran - 7.5 pkt. 
(118); 20. Dominik Raczyński - 
6pkt. (350)
U16: 15.Franciszek Podleśny - 7 
pkt. (131); 16. Dominik Piekar-
czyk - 7 pkt. (141); 52. Piotr Grosz 
– 6 pkt. (397); 54. Alan Domański 
– 6 pkt. (427); 55. Wiktor Opolski - 
5.5 pkt. (442); 61. Artur Gryzio – 5 
pkt.  (529); 85.  Bartosz Bernacki – 
2 pkt. (933)

U 18: 44. Dominik Kwiatek - 5.5 
pkt. (457); 45. Robert Aniołek - 5.5 
pkt.  (480)
Kategoria 40+: 35. Dajek Paweł - 
6 pkt. (404). W kategorii open za-
grał również Adrian Matyaszczyk - 
2  pkt., zajmując 923 miejsce.
Serwis turniejowy: www.chess-
manager.com/pl

PeO; Foto: Adrian Matyjaszczyk     

GŁOSUJEMY NA ŚWIĘTO ROWERU W BUDŻECIE OBYWATELSKIM

W dniach 22-25 września odbędzie się głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskiego 2025. Mieszkańcy Lubartowa mogą 
głosować w sposób tradycyjny w siedzibie Urzędu Miasta Lubartów oraz w formie elektronicznej.
Jednym z 5 projektów, na które można głosować jest XXXI Święto Roweru. Czy trzeba Was drodzy „świętorowerowicze” 
przekonywać do głosowania na nasz wspólny projekt? Jeżeli macie jakiekolwiek wątpliwości, to mamy dla Was kilka 
argumentów. Przeczytajcie. Mamy nadzieję, że poprzecie ideę, która jest realizowana w Lubartowie już ponad 30 lat.
• Święto Roweru to jedna z najstarszych i najdłużej odbywających się cyklicznych imprez w Lubartowie. W przyszłym roku 
odbędzie się już XXXI edycja.
• Święto Roweru to wydarzenie dla każdego. W naszej wspólnej imprezie bierze udział cały przekrój społeczeństwa – 
dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy. Corocznie mamy kilka, a nawet kilkanaście tysięcy uczestników.
• Święto Roweru to ogromna promocja dla Lubartowa. O wydarzeniu jest głośno w mediach lokalnych i regionalnych.
• W dzisiejszych czasach nie ma nic za darmo. No prawie jest to prawdą, bo Święto Roweru to darmowa impreza! Nie ma 
wpisowego! Dodatkowo, bezpłatnie można otrzymać okolicznościową koszulkę i dyplom uczestnictwa. Można też posilić 
się grochówką, o której wśród uczestników krążą już smakowite legendy. A na zakończenie każdy może wylosować jeden z 
kilkunastu wysokiej klasy rowerów. Wszystko zupełnie za darmo!
Mamy nadzieję, że już przekonaliśmy każdego. Przypominamy – głosujemy w dniach 22-25 września.

Głosujemy na projekt nr 3 – XXXI Święto Roweru.
Bardzo prosimy o wsparcie naszego wspólnego projektu. Pamiętajcie – Święto Roweru to nasza wspólna impreza. Dzięki 
środkom z Budżetu Obywatelskiego będzie miała jeszcze większy wymiar. Liczymy na Was i do zobaczenia na trasach 
XXXI Święta Roweru! Wspólnie powalczmy o wsparcie dla pięknej idei jaką jest Święto Roweru.

Społeczny Komitet Organizacyjny Święta Roweru

Arcymistrz Alexei Shirov i 
Weronika Dajek z siostrą RóżąYoutuber SzparuMen z fanami

Pierwszy z lewej Kacper Czuchryta



LUBARTOWIAK  NR 14 [928] •  8 sierpnia 202410 OGŁOSZENIA / SPORT

SPRZEDAM

 Działkę o pow. 28 arów z 
domem i budynkami gospodarczy-
mi w Wincentowie. Tel. 605 136 883 
 Działkę budowlaną w Siedli-
skach 30 ar gm. Kamionka, 7 km od 
Lubartowa. Tel. 502 897072 
 Działkę budowlaną 2849 mkw. 
w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 
300 m, podzielona geodezyjnie na 
2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, 
domek letniskowy, ogrodzona, 
cena 649 zł/mkw. do uzgodnienia. 
Tel. 508 032 122; 603 677 363 
 Rowerki dziecięce od 3 do 12 
lat; kosiarkę elektryczną. Lubartów. 
Tel. 783 536 743 
 2 szt  rowery damki firmy zagra-
nicznej w bardzo dobrym stanie, 
cena po 900 zł. Tel. 509 831 492  
 Kuchnię 6-palnikową dużą, nie-
miecką. Tel. 698 233 029
 Mieszkanie w bloku 60 mkw. Tel. 
698 233 029
 Ziemię rolną. Tel. 698 233 029
 Nową cegłę czerwoną pełną, 
tanio. Tel. 698 233 029
 
 Działkę budowlaną 43 ary z 
możliwością podziału na mniejsze, 
Brzeziny, cena do uzgodnienia. Tel. 
508 631 372
 Działkę 69 arów z budynkami 

Wola Mieczysławska, cena 230 ty-
sięcy złotych. Tel. 783 536 743 
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Ko-
złówce, wjazd z jezdni na dział-
kę, cena do uzgodnienia. Tel. 
695919460 
 Mieszkanie 46,8 mkw. 2 poko-
je, I piętro, osiedle Popiełuszki. Tel. 
605 828080 

 Mieszkanie M3 w Lubartowie, 
osiedle Garbarskie, ul. 3 Maja 24C, 
47,3 mkw. I piętro, środkowe, okna 
na stronę południową, cena 318 ty-
sięcy złotych. Tel. 512 354 250 
 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, 
sąsiedztwo lasu, otwarta prze-
strzeń, Lubartów – 7km, Lublin-30 
km. Tel. 784 630 367 
 Mieszkanie o pow. 62,40 zł w 
Lubartowie ul. Aleje Tysiąclecia, III 
piętro, 3 pokoje, piwnica 6,38 mkw, 
cena do uzgodnienia. Tel. 698 174 

566
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080 

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Lokal 50 mkw. na I piętrze w 
centrum miasta. Tel. 501 285 767 

  KUPIĘ
 Monety stare złote i srebrne 
kupię. Tel. 663 050 052

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  ugory, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU
W siedzibie Urzędu Miasta przy ul. Jana Pawła II 12 w Lubartowie na 
tablicy ogłoszeń został wywieszony wykaz nieruchomości – część 
działki nr 191/4, o pow. 20 m2 położonej przy ulicy Lubelskiej w Lu-
bartowie, w obrębie 7 – Śródmieście, stanowiącej własność Gminy 
Miasto Lubartów, przeznaczonej do dzierżawy w trybie bezprzetar-
gowym, na czas oznaczony do 3 lat. 

Sekcja kickboxingu z Lubartowa
na Warszawskiej Grandzie

Sukces zawodnika KS Workout

Taniec nowoczesny 
dla dzieci

 Zawodnicy Młodzieżowego Klu-
bu Sportowego „Lubartów”  re-
prezentowali Miasto Lubartów na 
prestiżowych zawodach kickbo-
xingu w stolicy. 
Podczas FIWE - Fitness Trade Show 
8 września odbyła się kolejna edy-
cja Warszawskiej Grandy - Liga 
Kickboxingu i Muaythai. Do stoli-
cy MKS „Lubartów” wysłał trzech 
zawodników pod okiem trenera 
Konrada Nucińskiego. 
W zawodach wziął udział Wiktor 
Szereluk. Wygrana jednogłośnie 
decyzją sędziów. Młody, perspek-
tywiczny zawodnik z Lubartowa 
po raz kolejny z ręką zwycięstwa 
w górze. 
Kacper Bełczącki jako młody za-
wodnik zyskał kolejne doświad-
czenie, niezbędne do rozwoju 
sportowego. 
Bardzo dobrą walkę miała też 
Martyna Kozłowska, utytułowana 
zawodniczka. Dużo wymian, dużo 
zadanych ciosów, jednak tym ra-
zem werdykt był na korzyść prze-
ciwniczki. 

- Całość zawodów na duży plus. Ko-
lejne starty, kolejne wygrane, ko-
lejne przetarte szlaki. Cieszy fakt 
wprowadzania młodego pokolenia 
w świat sportów walki.  Przypomi-
namy, że cały czas trwa nabór do 

grup sztuk walki w MKS „Lubartów”. 
Zajęcia już od 4 roku życia. Zapisy 
tel. 530 436 366 – informuje Mło-
dzieżowy Klub Sportowy „Lubar-
tów”.

Młodzieżowy Klub Sportowy „Lu-
bartów” prowadzi zapisy na nowy 
sezon zajęć z Tańca Nowoczesne-
go dla dzieci w wieku 5-16 lat. Ma-
li tancerze z klubu regularnie wy-
stępują na wydarzeniach, biorą 
udział w konkursach.
Dlaczego warto?
-Profesjonalni instruktorka z wie-
loletnim doświadczeniem 
-Udział w pokazach i turniejach 

tanecznych 
-Nauka w przyjaznej i twórczej at-
mosferze 
-Rozwój pewności siebie i umie-
jętności pracy w grupie 

-Podział na grupy wiekowe:
DANCE KIDS 5-7 lat
DANCE JUNIOR 8-10 lat
DANCE TEAM 11-16 lat
Zapisy pod nr tel. 530 436 366

Zawodnik KS Workout Mateusz 
Koniczyński odniósł zwycięstwo 
w Memoriale Bokserskim Edwar-
da Brzostowskiego i Stanisława 
Minorczyka w Dębicy. 
Wyjazd mógł zostać zrealizowa-
ny dzięki pomocy Firmy Budow-
lanej Irkal.
Nabór do sekcji  boks w KS Wor-
kout  jest stale otwarty. Klub za-
prasza młodzież i dorosłych do 
uczestnictwa w zajęciach prowa-
dzonych przez Miduch Boxing 

Team. KS Workout  jest jedynym 
w mieście zrzeszonym w Lubel-
skim Okręgowym Związku Bok-
serskim. 
Treningi odbywają się w ponie-
działki i środy w godz.  18:45 - 
20:00 i w piątki w godz. 18:00 - 
19:15 

Szczegółowe informacje pod nr 
tel. 733 217 994.
Klub ul. Słowackiego 43, Lubar-
tów.
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Nocne bieganie w Warszawie

Pobiegną „Bez granic” 
dla Szymka Pietruszki

Mosirki przegrały w Lubartowie

Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lubartowie rozpoczęły sezon 
2024/2025 w II lidze kobiet. Podopieczne Krzysztofa Skomry mają za sobą już dwa 
ligowe spotkania.

Już w najbliższą niedzielę 15 września odbędzie się XI 
Lubartowski Półmaraton „Bez granic”. Organizatorem 
jest Stowarzyszenie Alwernia Franciszkańskie Dzieło 
Promocji Młodzieży i Rodziny, a współorganizatorem 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom „Niech się serce 
obudzi” im. Jana Pawła II.

Jak już informowaliśmy, na inau-
gurację rozgrywek lubartowski 
zespół grał na wyjeździe z Górni-
kiem Zabrze. Z dalekiego wyjazdu 
MOSiR Lubartów wrócił z komple-
tem punktów, dzięki zwycięstwu 
3:1. W drugiej kolejce nasz zespół 
rywalizował na własnym boisku z 
Wandą Nowa Huta (Kraków). Było 
to wyrównane spotkanie, w któ-
rym więcej piłkarskiego szczęścia 
było po stronie przyjezdnych. W 

pierwszej połowie przy stanie 0:0 
gospodynie nie wykorzystały rzu-
tu karnego. Kilka minut później 
było już 0:1, a końcowy wynik me-
czu to 0:3.  W spotkaniu przeciw-
ko Wandzie Nowa Huta (Kraków) 
MOSiR Lubartów wystąpił w na-
stępującym składzie: Kopińska – 
Kusiak, Źróbek, Wójcik, Lipowska, 
Orzepowska, Karpińska, Krajew-
ska, Litwińczuk, Skrzyniarz, Kosior; 
grały także: Radzimowska, Zając, 

Bartoszcze, Osior. Mecz trzeciej 
kolejki Respekt Myślenice – MO-
SiR Lubartów został przełożony na 
20 października.
W najbliższą niedzielę 15 wrześ-
nia o godzinie 12.00 w Lubartowie 
rozpocznie się mecz MOSiR Lu-
bartów – MKS Myszków. W imie-
niu pań piłkarek serdecznie zapra-
szamy na to spotkanie.

ig

Fragment pojedynku MOSiR Lubartów – Wanda Nowa Huta (Kraków)

Fragment pojedynku MOSiR Lubartów – Wanda Nowa Huta (Kraków)

Fragment pojedynku MOSiR Lubartów 
– Wanda Nowa Huta (Kraków)

W sobotę 7 września w Warsza-
wie przeprowadzono imprezę 
biegową, podczas której odbyły 
się dwa biegi – półmaraton oraz 
bieg na dystansie 5 kilometrów. 
W obu biegach wzięło udział 
blisko 10 tysięcy uczestników.
9. Nocny Półmaraton Praski ukoń-
czyło 6466 osób. W stawce tej była 
bardzo liczna grupa lubartowian. 
Najlepiej z nich pobiegł Marcin 
Wronowski, który na metę dotarł 

jako 253 biegacz, osiągając bar-
dzo dobry czas 1:26:27. Na wyróż-
nienie zasługuje też postawa Je-
rzego Florka, który zajął pierwsze 
miejsce w kategorii M60. Część 
lubartowian pobiła swoje rekor-
dy życiowe, a niemal wszyscy by-
li zadowoleni ze swojej postawy. 
Oto nasi zawodnicy oraz zajęte 
przez nich miejsca: 253. Marcin 
Wronowski, 463. Jerzy Florek (1 
miejsce w kategorii M60), 518. Mi-

rosław Ulma, 610. Bartosz Szczy-
piński, 702. Sławomir Bartoń, 703. 
Adam Szyszka, 706. Miłosz Mo-
skaluk, 892. Albert Woźniak, 1540. 
Grzegorz Machnikowski, 1541. 
Stanisław Gadzała, 1643. Tomasz 
Machnikowski, 1827. Piotr Ku-
charski, 1905. Sebastian Szczepa-
niak, 2261. Mariusz Szczęśniak, 
2283. Ireneusz Góźdź, 2975. Ja-
kub Jemielniak, 3094. Barbara Ze-
gar (469 wśród kobiet), 3275. Mo-
nika Danił (522 wśród kobiet), 
3551. Mariusz Lal, 3985. Małgorza-
ta Machnikowska (750 wśród ko-
biet), 5397. Krystian Malec, 5535. 
Magdalena Skałecka (1405 wśród 
kobiet). 
Piątka Praska zgromadziła 3286 
osób. Biegacze związani z Lubar-
towem zajęli następujące miejsca: 
184. Sylwester Cybula, 768. Bar-
tosz Karpiński, 974. Leon Szczy-
piński, 1105. Elżbieta Michalak 
(227 wśród kobiet), 1230. Katarzy-
na Budzyńska-Ulma (273 wśród 
kobiet), 2213. Dorota Świderek 
(811 wśród kobiet), 2405. Ewelina 
Wronowska (948 wśród kobiet).

ig

W czasie imprezy od-
będą się dwa równo-
ległe biegi: Półmara-
ton – długość trasy: 
21,0975 km i Szóstka 
bez granic – długość 
trasy: 6 km – propo-
zycja dla tych, którzy 
nie czują się na siłach, 
aby pobiec dłuż-
szą trasę. W półma-
ratonie mogą wziąć 
udział osoby, któ-
re ukończyły lub do 
końca br. ukończą 18 
lat, w biegu na 6 km 
– osoby, które ukoń-
czyły 15 rok życia lub do końca br. 
ukończą 15 lat. Na dystansie 6 ki-
lometrów będą mogli wystarto-
wać zawodnicy na wózkach.
„Bez granic” to nie tylko biegi na 
dystansie 21 i 6 kilometrów. Orga-
nizatorzy planują szereg atrakcji 
dla wszystkich uczestników. Im-
preza odbędzie się na placu przed 
Urzędem Miasta Lubartów. Będzie 
on też miejscem startu i mety za-
planowanych biegów. Tradycyj-
nie już odbędą się „Biegi Malucha” 
dla najmłodszych oraz Bieg Inte-
gracyjny, w którym wspólnie wy-
startują osoby z niepełnospraw-
nościami i osoby sprawne. Chętni 
będą mogli również skorzystać z 
atrakcji przygotowanych w for-
mie Festynu Integracyjnego przez 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
„Niech się serce obudzi” im. Jana 

Pawła II w Lubartowie.
Jak co roku wydarzenie ma cha-
rakter charytatywny. Tym razem 
pomoc skierowana jest do Szym-
ka Pietruszki, wieloletniego wo-
lontariusza lubartowskiego pół-
maratonu. Ze względu na chorobę 
uczeń Zespołu Szkół nr 2 w Lubar-
towie potrzebuje środków finan-
sowych na rehabilitację. Z osobą 
Szymka wiąże się też jego bezpo-
średni udział w biegu. Wystartu-
je on na dystansie 6 kilometrów 
w rywalizacji wózkowiczów.  Trasę 
pokona w towarzystwie rodziców, 
którzy także zapisali się na lubar-
towską szóstkę.
Szczegółowe informacje na te-
mat lubartowskiej imprezy można 
znaleźć na stronie www.alwernia.
org.pl i na Facebooku Stowarzy-
szenia Alwernia.                  ig
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Piłkarze Lewartu w strefie spadkowej

Turniej tenisa o puchar starosty 

Sekcja triathlonowa- trwa nabór

Od ostatniego wydania „Lubartowiaka” piłkarze Lewartu Lubartów rozegrali dwa kolejne spotkania w ramach rozgrywek Betclic III ligi 
grupa IV w sezonie 2024/2025. Podopieczni Grzegorza Białka oba pojedynki przegrali – 0:3 z Koroną II Kielce i 1:4 z Chełmianką Chełm. Po 
siedmiu kolejkach piłkarze z Lubartowa w ligowej tabeli zajmują siedemnaste miejsce. Dotychczas zgromadzili 4 punkty i znajdują się w strefie 
spadkowej. Jednak strata do bezpiecznych miejsc jest minimalna i wynosi punkt – trzy punkty.

Rezerwy Korony Kielce zagrały 
skutecznie w końcówce
W szóstej kolejce spotkań piłka-
rze Lewartu grali na wyjeździe z 
rezerwami Ekstraklasowej Korony 
Kielce. W meczu tym lubartowia-
nie grali uważnie w obronie, rów-
nocześnie szukając swoich szans 
w kontrach. Gospodarze w prze-
kroju całego pojedynku prezento-
wali się znacznie lepiej, czego po-
twierdzeniem były liczne sytuacje 
do strzelenia gola. Najlepszym za-
wodnikiem „biało-niebieskich” był 
Damian Podleśny, który kilka razy 
ratował zespół przed utratą bram-
ki. Aż do 80 minuty utrzymywał 
się bezbramkowy remis i zano-
siło się na podział punktów. Jed-
nak końcówka należała do piłka-
rzy Korony. Między 80 a 87 minutą 
zdobyli trzy bramki i sięgnęli po 
komplet punktów. W lubartow-
skiej ekipie po końcowym gwizd-
ku sędziego panował niedosyt, 

gdyż mimo słabszej gry przysło-
wiowy punkcik był na wyciągnie-
cie ręki.
Wysoka porażka w derbach Lu-
belszczyzny
W sobotę 7 września Lewart w 
derbach Lubelszczyzny rywali-
zował na własnym boisku z Cheł-
mianką Chełm. Mecz rozpoczął się 
od błyskawicznej bramki dla go-
ści. Tuż po rozpoczęciu gry piłka-
rze z Chełma przeprowadzili ak-
cję, która dała im prowadzenie. 
Gol zdobyty w pierwszej minucie, 
to zawsze cios dla drużyny, która 
traci taką bramkę. Na szczęście dla 
miejscowych ich reakcja na stra-
tę gola była natychmiastowa. Już 
w 4 minucie po strzale Krystia-
na Żeliski Lewart doprowadził do 
wyrównania. Jednak radość go-
spodarzy nie trwała zbyt długo. 
Dobrze dysponowani zawodni-
cy Chełmianki w 23 minucie po-
nownie wyszli na prowadzenie. 

Wynik 1:2 utrzymał 
się do końca pierwszej 
odsłony. Po zmianie 
stron oba zespoły mia-
ły swoje sytuacje na 
strzelenie goli. Ze stro-
ny Lewartu na bramkę 
przeciwnika uderzali 
m.in. Paweł Myśliwie-
cki i Klim Morenkov, 
jednak nie przyniosło 
to efektów. Co inne-
go w przypadku go-
ści. W 78 minucie pod-
wyższyli prowadzenie 
na 3:1. Zaś w 84 minu-
cie Oskar Gede pecho-
wo skierował piłkę do 
własnej bramki i w ten 
sposób pojedynek Le-
wart Lubartów – Cheł-
mianka Chełm zakoń-
czył się wynikiem 1:4.
Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:

Korona II Kielce – Lewart Lubar-
tów 3:0 (0:0).
Skład Lewartu: Podleśny – Wdo-
wicz, Plesz, Chyła, Drozd, Moren-
kov (od 68 min. Zieliński), Wójcik 
(od 68 min. Nojszewski), Wolski 
(od 71 min. Gede), Najda (od 73 
min. Gęca), Myśliwiecki (od 71 
min. Aftyka), Żelisko.
Lewart Lubartów – Chełmianka 
Chełm 1:4 (1:2); bramkę dla Le-
wartu w 4 minucie zdobył Krystian 
Żelisko.
Skład Lewartu: Podleśny – Plesz 
(od 79 min. Wdowicz), Gede, Chy-
ła, Drozd, Morenkov (od 79 min. 
Paluch), Wójcik (od 65 min. Afty-
ka), Wolski (od 84 min. Nojszew-

ski), Najda, Myśliwiecki (od 84 
min. Zieliński), Żelisko.
Przed „biało-niebieskimi” dwa bar-
dzo ważne spotkania z zespołami 
znajdującymi się w bezpośrednim 
sąsiedztwie w ligowej tabeli. W 
najbliższą sobotę 14 września, w 
ramach ósmej kolejki piłkarze Le-
wartu zagrają na wyjeździe z Unią 
Tarnów. Początek spotkania o go-
dzinie 16.00. Dziewiąta kolejka za-
planowana jest na weekend 21/22 
września. Wtedy to jedenastka z 
Lubartowa zagra na własnym boi-
sku z drużyną Pogoń-Sokół Luba-
czów. Mecz w sobotę 21 września 
rozpocznie się o godzinie 16.00.

Tekst i foto: Ireneusz Góźdź

W niedzielę 1 września Miejski 
Klub Sportowy „Lewart” AGS Lu-
bartów zorganizował Turniej Te-
nisa Stołowego o Puchar Starosty 
Lubartowskiego. Zawody rozpo-
częły się minutą ciszy. Był to hołd, 
jaki uczestnicy oddali prekursoro-
wi tenisa stołowego w Lubartowie 
Lechowi Wójcikowi, który zmarł 
kilka dni przed tym turniejem. Ry-
walizacja toczyła się w pięciu kate-
goriach, a przy stołach zaprezen-
towało się ponad 50 osób.

Oto medaliści w poszczególnych 
kategoriach:
dziewczęta młodsze – 1. Hanna 
Sagan, 2. Wiktoria Piasecka, 3. Julia 
Adamczyk; chłopcy młodsi – 1. Fi-
lip Polak, 2. Filip Rułka, 3. Mieszko 
Polak; dziewczęta starsze – 1. Alek-
sandra Zgierska, 2. Agata Lipska, 3. 
Magdalena Lipska; chłopcy star-
si – 1. Piotr Karczewski, 2. Maksy-
milian Karczmarz, 3. Jakub Gozdal; 
open – 1. Jakub Sagan, 2. Aleksan-
dra Zgierska, 3. Bohdan Voidiuk. ig

Bramkarz Lewartu Lubartów Damian Podleśny (w czerwonym stroju) ma 
w tym sezonie mnóstwo okazji do zaprezentowania swojej piłkarskiej formy

Krystian Żelisko (na pierwszym planie) zdobył w spotkaniu z Chełmianką Chełm jedyną bramkę dla Lewartu

Forum Aktywności Sportowo-Tu-
rystycznej FAST zaprasza dzieci i 
młodzież w wieku 7-14 lat do sek-
cji triathlonowej. Zajęcia mają na 
celu wszechstronny rozwój orga-
nizmu oraz zaszczepienie wśród 
dzieci i młodzieży zdrowego stylu 
życia.  Jeśli umiesz pływać, lubisz 
biegać i jeździć na rowerze, to te 
zajęcia są właśnie dla Ciebie.
Dlaczego warto, żeby dziecko 
spróbowało triathlonu?
Triathlon rozwinie umiejętności w 
aż trzech dyscyplinach, gdyż łączy 
pływanie, jazdę na rowerze i bieg. 
Połączenie trzech dyscyplin spor-
towych powoduje brak monoto-
nii. Rozwija wiarę w siebie i odpor-

ność psychiczną.
Będą to bezpłatne zajęcia z pływa-
nia, biegania,  jazdy na rowerze. 
Utworzone zostaną dwie grupy: 
młodsza 7-10 lat; starsza 11-14 lat 
- wymagana umiejętność pływa-
nia przynajmniej 2 stylami.
Dla młodszych dzieci będą to za-
jęcia z Aquathlonu (bieganie i 
pływanie), dla starszych zaję-
cia z Triathlonu (bieganie, pływa-
nie oraz jazda na rowerze – wy-
magana karta rowerowa).  Zajęcia 
prowadzone będą na pływalni i 
obiektach sportowych MOSiR oraz 
Szkoły Podstawowej nr 3 i   w tere-
nie. Zapisy wyłącznie drogą mailo-
wą na adres: fastlubartow@gmail.

com w treści: Triathlon, imię i na-
zwisko dziecka, wiek, nr kontakto-
wy do rodzica. Projekt realizowa-
ny jest przy wsparciu finansowym 
Ministerstwa Sportu i Turystyki w 
związku z realizacją Ogólnopol-
skiego programu „KLUB”. 
Harmonogram zajęć:
Wtorki w godzinach 17.45 - 19.15 
(zajęcia na basenie MOSiR w Lu-
bartowie),
Soboty w godzinach 10.00 - 11.30 
(zajęcia sportowe na sali gimna-
stycznej przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Lubartowie – wejście od 
strony ORLIKA).
W każdym momencie można zre-
zygnować z treningów.


